

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE -SPDIT SICAF -

Siège Social : 5, route de l'hôpital militaire -1005 Tunis

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2009.

REVENUS	Solde en DT			
	4ème Trim 09	4ème Trim 08	31/12/2009	31/12/2008
<u>Dividendes</u>	0	0	7 722 690	6 286 445
Dividendes des participations non cotées			6 861 968	5 557 718
Dividendes des placements cotés			860 722	728 727
<u>Plus values de cessions</u>	3 811	2 150	18 396	58 202
Plus values sur cession des autres participations non-cotées	3 352		17 352	5 739
Plus values sur cession des actions SICAV	459	2 150	1 044	2 259
Plus values sur cession des placements cotés				50 204
<u>Revenus des placements</u>	259 779	344 540	1 146 805	1 453 071
<u>Autres produits d'exploitation</u>	-83 980	-1 624	10 106	78 354
<u>Reprises de provisions antérieures</u>	838 522	34 411	1 834 965	769 987
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (1)	810 856	34 411	1 782 299	430 181
Reprise des provisions sur titres de participations	27 666		52 666	331 571
Reprise des provisions pour risques et charges				8 235
<u>Commissions et charges assimilées</u>	-2 403	4 585	18 753	18 755
<u>Moins values sur cessions de titres</u>	62 213		220 167	363 892
<u>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</u>	-49 813	506 201	0	1 262 741
Dépréciation de titres cotés	-49 813	506 201		1 072 088
Dépréciation de titres de participations				190 653
<u>Immobilisations financières</u>	-	-	10 769 149	11 597 499
Participations Groupe	-	-	7 964 349	8 663 749
Participations Hors Groupe	-	-	2 791 000	2 929 750
Autres participations	-	-	13 800	4 000
<u>Placements et autres actifs financiers</u>	-	-	43 369 660	42 368 721
<u>Prises de participations de la période</u>	-	-	300 000	75 000
<u>Cessions de participations de la période (2)</u>	-	-	1 138 150	30 000
<u>Créances rattachées aux immobilisations financières</u>	-	-	14 094	53 513
<u>Liquidités et équivalents de liquidités</u>	-	-	148 434	158 644
<u>Total des actifs</u>	-	-	53 256 740	51 416 970

Faits saillants:

- (1) - Au cours du quatrième trimestre 2009, la tendance haussière observée par la bourse nous a permis de continuer à opérer plus de reprises de provisions par rapport à la même période de l'année précédente.
- (2) - Il s'agit essentiellement de la cession de titres de participation d'une filiale du groupe.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31/12/2008 ont été approuvés par l'AGO tenue le 07 04 2009.